“ISS” O Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza. 

“Juros Remuneratórios” Os Juros Remuneratórios dos CRI, equivalentes a 100% (cem por 

cento) da variação acumulada das taxas médias dos DI de um dia, 

“over extra-grupo”, expressas na forma percentual ao ano, com 

base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculadas e 

divulgadas diariamente pela B3, no informativo diário disponível em 

sua página de internet (http://www.b3.com.br) (“Taxa DI”), 

acrescida de uma sobretaxa (spread) de 4,25% (quatro inteiros e 

vinte e cinco centésimos por cento) ao ano, com base 252 (duzentos 

e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculados de forma exponencial e 

cumulativa pro rata temporis por Dias Úteis decorridos, incidentes 

sobre o Valor Nominal Unitário ou o seu saldo desde a Data de 

Integralização ou a Data de Pagamento imediatamente anterior 

(inclusive), conforme o caso, até a Data de Pagamento em questão

[...]

tributária, o sistema financeiro, o mercado de capitais ou a 

administração pública, nacional ou estrangeira, conforme aplicável, 

de “lavagem” ou ocultação bens, direitos e valores, terrorismo ou 

financiamento ao terrorismo. 

“Notas Comerciais” As 19.000 (dezenove mil) notas comerciais da 1ª (primeira) emissão 

Devedora, emitidas em série única, em favor da Emissora, mediante 

a celebração do Termo de Emissão. 

“Obrigações Garantidas” Todas e quaisquer obrigações, pecuniárias ou não, principais ou 

acessórias, presentes ou futuras, assumidas ou que venham a ser

[...]

2.3. Créditos Imobiliários Vinculados: A Emissora declara que, pelo presente Termo de Securitização, 

foram vinculados à presente Emissão os Créditos Imobiliários, de sua titularidade, representados pela 

CCI, no valor de emissão correspondente a R$ 19.000.000,00 (dezenove milhões de reais), na Data de 

Emissão. 

2.3.1. Em linha com as declarações prestadas pela Devedora, a Emissora declara que os Créditos 

Imobiliários não se encontram vinculados a nenhuma outra emissão de certificados de recebíveis 

imobiliários.

[...]

e replicadas no Anexo VII deste Termo de Securitização (“Fundo de Despesas”) em montante 

equivalente, nesta data, a R$ 100.000,00 (cem mil reais) (“Valor Inicial do Fundo de Despesas”), 

sendo que o valor mínimo do Fundo de Despesas será correspondente a R$ 35.000 (trinta e cinco 

mil reais), conforme Anexo V do Termo de Emissão  (“Valor Mínimo do Fundo de Despesas”). 

(a) O Fundo de Despesas deverá ser constituído previamente à liberação de recursos, 

mediante a retenção, pela Emissora, dos valores por ela recebidos a título da

[...]

toda a vigência da Operação de Securitização, fundo composto por recursos imediatamente 

disponíveis, para fazer frente ao pagamento dos Juros Remuneratórios e da Amortização 

Programada, a ser retido pela Emissora (“Fundo de Juros”), em montante equivalente, nesta 

data, a R$ 1.700.000,00 (um milhão e setecentos mil reais) (“Valor Inicial do Fundo de Juros”), 

sendo que o Valor Mínimo do Fundo de Juros será correspondente ao somatório de 6 (seis) 

parcelas imediatamente vincendas de Amortização Programada e Juros Remuneratórios, 

conforme Anexo I do Termo de Emissão (“Valor Mínimo do Fundo de Juros”).

[...]

(xxi) a não ocorrência da venda de, no mínimo, 1 (uma) Unidade Estoque no período de 6 (seis) meses, 

sendo certo que caso não ocorra a venda de, no mínimo 1 (uma) Unidade Estoque, a Devedora 

poderá realizar uma amortização extraordinária dos CRI no valor referente a venda de uma 

Unidade Estoque, qual seja R$ 2.200.000,00 (dois milhões e duzentos mil reais) líquidos a serem 

pagos diretamente a emissora, de forma a impedir a ocorrência de um Evento de Vencimento 

Antecipado Não Automático; 

(xxii) existência de dívidas vencidas e não pagas ou restrição cadastral no Relatório SCR da Devedora